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رهبر معظم انقلاب: منظور دشمن از »تندرو« کسانی است 
که در انقلاب مصمم ترند، حزب اللهی ها را تندرو می گویند و 

میانه رو را کسی می دانندکه در برابر آنها تسلیم باشد.

صفحه 3
    پنج شنبه ۹ شهریور ۱3۹۶

۹ ذیحجه ۱43۸ - شماره ۲۱۷۱۱

رئیس جمهور در گفت و گوی زنده تلویزیونی با بیان 
اینکه مشکلاتی که در سال 92 با آنها روبرو بوده ایم 
از جمله تورم، بیکاری و هسته ای امروز یا از بین رفته 
و یا شــدیدا کاهش یافته است اظهار داشت: تعهد ما 
را برجــام تعیین می کند نه آمریکا و زیر بار حرف زور 

نخواهیم رفت!
حســن روحانــی رئیس جمهــور در گفت و گــوی زنده 
تلویزیونی ســه شنبه شــب خود با بیان اینکه در آغاز دولت 
یازدهم، با مشــکلات بســیار عظیم و بزرگــی روبرو بودیم، 
اظهارداشــت: امروز آن مشــکلات یا از بین رفته و یا خیلی 
کاهش پیدا کرده اســت. در آن دوره با تورم و بیکاری بزرگ 
و با رشــد منفی روبرو بودیم، مردم ما ســال ها با مذاکرات 
هســته ای مواجه بودند که هر دو، ســه ماه در افکار عمومی 
مردم این مطرح می شــد که بالاخره مذاکرات چه می شود. 
گروه هایی می رفتند مذاکره می کردند و برمی گشــتند و بعد 
هم دوباره یک قطعنامه جدید علیه ملت ما در شورای امنیت 

سازمان ملل تصویب می شد.
وی افزود: امروز دیگر آن نگرانی ها در آن زمینه ها کمتر 
شده اســت و البته معنایش این نیســت که مشکلات تمام 
شــده است، مشکلات فراوانی پیش رو داریم معنی آن نیست 
که راه هموار شــده ،هنوز سنگلاخهایی پیش رو داریم اما با 
اراده ای قوی تر، با آشــنایی بیشتر و با روشنی بهتر مسیرمان 
را می شناســیم و امروز بسیار امیدوارتر از آغاز دولت یازدهم 
بــرای موفقیت دولت هســتم و حتماً با کمــک و حمایت و 
حضور و مشــارکت مردم، می توانیم مشــکلات را پشت سر 

بگذاریم.
رئیس جمهورخاطرنشــان کرد: نوع مشــکلات نسبت به 
گذشــته فرق کرده و برخی از مشکلات هم کوچک تر شده 
اســت. مثلًا در بحث هســته ای آن موقع که دولت کار خود 
را شــروع کرد، برنامه بر این بود که هر چند ماه یکبار تولید 
نفت ما کاهش و تحریم ها شــدت پیدا کند. امروز تحریم ها 
شکسته شــده ، از نظر من بازگشت به تحریم گذشته علیه 
ایــران امکان ناپذیر اســت.البته آمریکایی ها ممکن اســت 
تصوراتی داشته باشــند، اما به هیچ عنوان تحریم به صورت 
قبلی نســبت به جمهوری اســلامی ایران برنخواهد گشت و 
شرایط بین المللی نســبت به ایران کاملًا تغییر کرده است و 
نگاه جهانیان نســبت به ایران کاملًا عوض شده و بسیاری از 

مشکلات بزرگ را پشت سر گذاشتیم.
اظهارات رئیس جمهور مبنی بر اینکه مشــکلات آغازین 
دولت یازدهم از جمله بیکاری، رشد منفی اقتصادی و تورم از 
بین رفته و یا به شدت کاهش یافته اند به اندازه ای با واقعیات 
موجود کشور ناهمخوان است که حتی حامیان رئیس جمهور 
و دولــت نیز نتوانســته اند از مقابل آن بــه راحتی بگذرند و 

واکنشی نشان ندهند!
به عنوان مثال صادق زیباکلام یکی از فعالین سیاســی 
مدعی اصلاحات پس از اظهارات روحانی در صفحه شخصی 
خود نوشــت » بعد از سخنان امشب آقای روحانی دارم فکر 
می کنم نکنه ما دو تا ایران داریم. یکی در عالم واقعیت یکی 
هم تو ذهن ایشــون. اولی پر از مشکل، دومی اصلا مشکلی 

نداره!«
این مشکلات در دولت یازدهم نیز وجود داشته و افرادی 
مانند صــادق زیباکلام با انکار این مشــکلات به حمایت از 
رئیس جمهور پرداخته و امروز می خواهند نقش خود را منکر 
شــوند ، از این گذشته اســتناد رئیس جمهور به آمار رسمی 
که با واقعیات زندگی مــردم انطباقی ندارد نیز در نوع خود 
جالب اســت، میزان تورم در کشــور را نه آمار رسمی مورد 
اســتناد رئیس جمهور که جیب و سفره مردم تعیین می کند 
، کارشناســان معتقدند ســفره مردم در این سال ها نه تنها 
گســترش پیدا نکرده و بزرگ نشده است که کوچک شده و 

قدرت خرید مردم نیز کاهش یافته است.
آغاز گر نقض برجام نخواهیم بود

روحانی همچنین در پاســخ به ســؤال دیگری در رابطه 
با رفتــار رئیس جمهور آمریکا گفت : دهه های گذشــته هر 
وقت آمریکا می خواسته علیه ما اجماع درست کند، خودش 
بــا کمک اتحادیه اروپا و یاران و دوســتانش توانســته یک 
کاری علیه ایران انجام دهد. امــا امروز این کار برای آمریکا 
امکان پذیر نیســت. به تعبیری امروز آمریکا بدترین شرایط و 
ایران بهترین شرایط را دارد. یعنی حتی شما می بینید درباره 
برجام، متحدین آمریکا که اتحادیه اروپا هستند، مواضع شان 

چگونه است!
رئیس جمهور اظهار داشت: 28 کشوری که اتحادیه اروپا 
را تشــکیل می دهند، به صراحت اعلام می کنند ما پایبند به 

برجام هستیم. رئیس جمهور فرانسه دیروز اعلام کرد که هیچ 
راهی جز توافق هسته ای و برجام وجود ندارد. بنابراین امروز 
ما در شرایطی هستیم که می توانیم اطمینان داشته باشیم و 

مسیر و راه مان را ادامه می دهیم.
روحانــی تصریح کــرد: البته اگر طــرف مقابل تخلفی 
انجام دهــد، از جمله آمریکا، ما به آن پاســخ می دهیم، اما 
در عین حال دشــوارترین شــرایط برای آمریکایی ها است و 
بهترین شــرایط سیاسی برای ما است. این یک شعار نیست. 
شما ببینید در شرایطی که آمریکا تهدید می کند، بانک های 

خارجی دارند به ما اعتبار ده میلیارد دلاری می دهند. 
روحانــی گفت: ما هیچ گاه آغازگر نقض برجام نخواهیم 
بود، امــا در برابر تخلفات دیگران هم دســت روی دســت 

نخواهیم گذاشت.
روحانــی همچنین اظهار داشــت : تعهد ما در برابر دنیا 
کاملًا روشــن اســت. تعهد ما بر مبنای ان. پی. تی، پادمان، 
پروتکل الحاقی و برجام اســت و تعهد دیگری نداریم. روابط 
ما را با آژانس نیز مقررات تعیین می کند نه فشار آمریکا. بعید 
می دانم که آژانس تحت فشــار آمریکا قرار بگیرد اما بر فرض 
هم اگر اینطور شود، ما زیر بار حرف زور نخواهیم رفت و در 

چارچوب مقررات با آژانس رفتار می کنیم.
روحانی در ادامه با اشــاره به رفتار خوب ایران با آژانس 
نیز اظهار داشــت: رفتار ما با آژانس از آغاز بحث هسته ای در 
ســال 81 تا کنون رفتار خوبی بوده است و هر وقت آژانس 
نســبت به ایران گزارش داده، این گزارشــات همواره بر این 
مبنــا بوده که ایران روابط خوبی بــا آژانس دارد و با آژانس 
همکاری کرده و از روزی که برجام هم اجرایی شده تا کنون 
همه گزارشــاتی که آژانس داده مبنی بر این بوده که ایران 
همکاری درست و خوبی در چارچوب تعهدات خودش داشته 

است.
اظهارات روحانی درباره مذاکرات هسته ای در دولت نهم 
و دهم و این اتهام که در آن دوره مذاکرات منتهی به تحریم 
و قطعنامه های شــورای امنیت می شده است می خواهد این 
گونه القا کند که مذاکرات در دولت اصلاحات و همچنین در 

دولت کنونی این گونه نبوده است.
نگاهی به گذشــته نشــان دهنده این واقعیت است که 
در دوره دبیــری روحانی در شــورای امنیت ملی و مدیریت 
مذاکرات هســته ای توسط ایشان 7 قطعنامه از سوی شورای 
حکام علیه کشــور تحمیل شده است ولی روی سخن جای 
دیگری اســت ، افتخار این نیست که در مقابل خواسته های 
نامشــروع و زیــاده خواهانه طــرف غربی عقب نشــینی و 
فعالیت های هسته ای را تعطیل و یا به شدت کاهش دهید و 
زمانی که علیه شما قطعنامه ای صادر نمی شود به آن افتخار 

کنید!
از ســوی دیگر نیز  ای کاش نتیجه مذاکــرات و برجام 
بــه اجــرای تعهــدات از ســوی طرفین منتهی می شــد و 
عقب نشــینی ها در این حــد متوقف می گردیــد، روند طی 
شــده در یک و نیم سال گذشــته پس از تصویب و اجرایی 
شــدن برجام نشان می دهد که نه تنها تحریم ها که به گفته 
رئیس جمهور قرار بود در همان روز نخست لغو شوند برداشته 

نشدند که بر میزان و شدت این تحریم ها نیز افزوده شد.
نکتــه دیگر اینکه روحانی در ســال 1384 در نامه ای 
بــه البرادعــی رئیس وقت آژانــش دســتاوردهای خود از 
مذاکرات را اینگونه اعلام کرده بود » متأســفانه، در مقابل 
اگر نگوییم هیچ، ایران مابه ازای بسیار اندکی دریافت کرد 

و بارها اقدامات اعتمادســاز خــود را افزایش داد و تنها در 
 عوض آن، با قول های انجام نشــده و درخواست های بیشتر

روبه رو شد.«
نتیجه مذاکرات هسته ای در دولت اصلاحات به ریاست 
روحانــی و همچنین رابطه خوب با آژانــس در این دوره به 
گفته دبیر وقت شــورای عالی امنیت ملــی و رئیس جمهور 
امــروز ، تقریبا هیچ و باعث زیاده خواهی طرف غربی شــده 
بود و امروز نیز برجام نتیجه ای تحقیقا صفر و در مقابل زیاده 
خواهی طرف غربی و به ویژه آمریکا را در برداشــته است که 

خواهان بازدید از مراکز نظامی کشور هستند!
دولت دوازدهم نسبت به دولت یازدهم هماهنگ تر است

رئیس جمهور در پاســخ به سؤالی درباره هماهنگی وزرا 
نیز با تاکید بر اینکه هماهنگی و مسئولیت مشترک در دولت 
یک اصل اســت، گفت: همه وزرا و رئیس جمهور نســبت به 
آنچه در دولت تصویب می شــود مسئول هستند و مسئولیت 
مشترک دارند. بنابراین هر چه هماهنگ تر عمل کنیم، بهتر 

می توانیم به مردم خدمت رسانی کنیم.
روحانی ادامــه داد: معتقدم دولت دوازدهم نســبت به 
دولت یازدهم هماهنگ تر اســت و یکــی از اصول من برای 
انتخاب وزرا و معاونین همین بوده که با هماهنگی بیشتری 
بتوانیم با هم کار کنیم؛ البته در دولت قبلی هم ناهماهنگی 
به آن صورت نبود که در بعضی از رســانه ها منعکس شــد، 
ولی به طور طبیعی ناهماهنگی هایی ممکن اســت در دولت 
یازدهم بوده باشــد که امیدوارم دولت دوازدهم مخصوصاً در 

زمینه اقتصادی دولت هماهنگ باشد.
رئیس جمهور با اشاره به ادامه و پیگیری جلسات شورای 
هماهنگــی اقتصادی در دولت دوازدهم بــا کمی تفاوت در 
ترکیب، گفت: تصمیمات اساسی نسبت به مسایل اقتصادی 
دولت در آنجا اتخاذ خواهد شد و سپس آن مقداری که لازم 
اســت ممکن است به شــورای اقتصاد و یا به هیئت وزیران 

بیاید، اما تصمیمات مهم و اساسی آنجا اتخاذ می شود.
رئیس جمهور در پاســخ به این ســؤال که آیا این باعث 
تداخل وظایف نمی شــود؟ گفت: هر کــدام از وزرا اختیارات 
قانونی خودشان را دارند، اما تصمیمات اساسی که می خواهد 
در بخش اقتصاد اتخاذ شود به یک هماهنگی سطح بالا نیاز 
دارد، این هماهنگی توسط خود من انجام می شود. در دولت 
یازدهم 200 جلسه هماهنگی داشــتیم و در دولت دوازهم 
هم همین حدود یا بیشتر جلسات هماهنگی خواهیم داشت 
مخصوصاً در آغاز دولت به طور معمول 2 جلســه شــورای 

هماهنگی را حسب نیاز برگزار می کنیم.
روحانی اضافه کرد: ستاد اقتصاد مقاومتی هم فعال است 
که آن ستاد هم برای هماهنگی بین دولت و فعالین اقتصادی 
بیرون دولت تلاش می کند. هماهنگی هایی که بین نهادهای 
عمومی غیردولتی و گاهی بین دستگاه های اجرایی و قضایی 
یا مجلس نیاز اســت از طریق این ستاد با اختیاراتی که مقام 

معظم رهبری به آن دادند، انجام می شود.
رئیس جمهور اظهار داشــت: شــورای اقتصــاد و دولت 
وظایف مشــخص خود را انجام می دهنــد. البته خود وزرای 
اقتصادی هم از گذشــته جلساتی داشتند و الان هم خواهند 

داشت.
دکتر روحانی در پاسخ به این سؤال که معاونت اقتصادی 
که مجدداً احیاء شده اســت، در دولت دوازدهم چه وظیفه 
مشــخصی دارد؟، تصریــح کرد: یکســری وظایف اقتصادی 
اســت که رئیس جمهور به آن واگذار می کند. برخی از موارد 

اقتصادی هســت که یک نفر باید آن را هماهنگ و پیگیری 
کند، این کار توســط معاون اقتصــادی رئیس جمهور انجام 
می شــود و موارد خاص را رئیس جمهور به معاونت اقتصادی 

ارجاع می دهد. 
در پایان صد روز خواهم گفت چه برنامه ای

 برای ریشه کنی فقر مطلق داریم
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با تکرار وعده صد 
روزه خود که در دولت ســابق آن را تکذیب کرده بود تصریح 
کرد: ان شــاءالله در ایران فقر مطلق ریشه کن خواهد شد این 
یکی از قول های ما به مردم و برای این کار برنامه ریزی شده و 
من ان شاءالله پایان 100 روز که دلم می خواهد اولین گزارش 
را بــه مردم بدهم که در 100 روز ابتدای دولت چه کارهایی 
انجام شــده است آنجا خواهم گفت که چه برنامه هایی داریم 
برای از بین بردن فقر مطلق و مســئله بعدی در کنار مسئله 

فقر مسئله فاصله طبقاتی و تبعیض است.
روحانــی همچنیــن گفــت: در دهک هــای پایینی با 
دهک های بالایــی اختلاف زیادی وجود دارد، دهک پایین و 
دهک بالا فاصله درآمدی 14 برابری دارند. بنابراین ما تلاش 
می کنیــم این را از 14 برابر کمتر کنیم. البته اینکه ما به چه 
رقمی می رسیم به 13 برابر به 12 برابر به 11 برابر مشخص 

نیست اما حتماً کمتر می کنیم. 
توضیحات رئیس جمهور در مورد بیکاری در کشور

روحانی افزود: ببینید ورودی بازار کار ما در ســال های 
اخیــر حدود یــک میلیون نفر یا شــاید کمی هم بیشــتر، 
یعنی یک میلیون نفر در ســال جویای کار می شوند و شغل 
می خواهند در جامعه ما، شــغلی که مــا می توانیم برای آنها 
ایجاد کنیم یعنی در دولت یازدهم توانســته ایم انجام دهیم 
حداکثر شــغل 650 هزار شغل بود. یعنی سال 92 تا 95 ما 

یک میلیون و 950 هزار شغل ایجاد کردیم.
وی تصریــح کرد: ایــن رقم تکاپو نمی کنــد یعنی یک 
میلیون ورودی داریم ما شــغل خالصــی که ایجاد می کنیم 
600 تا 650 هزار شــغل اســت. در حالی که نیاز بالای یک 
میلیون شغل است. به عبارتی ما یک میلیون شغل هم ایجاد 
کنیــم بیکاران قبلی کماکان بیــکار می مانند. خوب این در 
سطح جهانی در سال حدود 700 الی 800 هزار شغل ایجاد 
می شود، آن هم در سه یا چهار کشور. به عبارتی در تمام دنیا 
فقط پنج کشــور هستند که می توانند 600 هزار شغل ایجاد 

کنند که یکی از این کشورها ایران است!
وی گفت: این یکی از وعده هایی است که موضوع اشتغال 
را به عنوان اولویت دولت دوازدهم قرار می دهیم و مهم ترین 
مسئله ای که مردم مطالبه دارند و مهم ترین مسئله اقتصادی، 
اجتماعی و به یک معنا سیاســی ما همین موضوع اشــتغال 

است.
اظهــارات رئیس جمهــور در مورد بیکاری در کشــور با 
مفروض دانســتن صحت آمار اعلام شده در حالی است که 
جهت گیری دولت در سال های گذشته به سمت کاهش آمار 
بیکاری نبوده اســت، حمایت از تولید یکی از مشخصه های 
دولت هایی اســت کــه خواهان کاهش بیکاری هســتند، بر 
اســاس آمار جدید گمرک در پنج ماهه اول ســال جاری به 
میزان 19 میلیارد و 442 میلیون دلار انواع کالا وارد کشــور 
شــده است که در مقایســه با مدت مشابه سال قبل 16/49 

درصد افزایش نشان می دهد. 
ســؤال اینجا اســت که آیا با افزایش واردات می توان از 
تولید حمایت کرده بیکاری را کاهش داده و یا به سمت حل 

مشکل بزرگ اشتغال در کشور حرکت کرد؟!
رقابت ناسالم مشکل بانک ها 

رئیس جمهور در ادامه ســخنان خود در پاســخ به این 
سؤال که دولت برای اصلاح نظام بانکی چه برنامه ای دارد، با 
بیان اینکه بانک ها مشکلات فراوانی هم دارند، اظهار داشت: 
اولین مشکل آنها این است که سرمایه شان کم است. سرمایه 
بانک ها را باید بالا ببریم. دومین مشکل بانک ها این است که 
بانک ها امروز یک رقابت ناســالم با یکدیگر دارند. باید جلوی 
این رقابت ناســالم را بگیریم. یعنی این یکی مخفیانه با یک 
برنامه ریزی پشت پرده سودش را بیشتر قرار می دهد تا پول 
آن یکی بانک را جذب کند. اینها رقابت های ناســالم بانکی 

است که باید جلویش گرفته شود.
روحانی تصریح کرد: مشــکلاتی در بانک ها و مؤسسات 
غیرمجــاز بود کــه الحمدلله قدم های خوبی بــرای رفع آنها 
برداشــته شــده ولی هنوز برای تکمیــل آن قدمهایی باید 
برداریم. بانک های ما بنگاهداری می کنند که باید دســت از 
بنگاهــداری بردارند و اموال راکــد و جامدی را که دارند، به 

فروش برسانند و فعال شوند.

رئیس جمهور در برنامه زنده تلویزیونی:

بیکاری و تورم از بین رفته
یا كم شده است!

بی تو شمرده ایم هزاران سپیده را
Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

خورشید قائم 
 باز آ که با چشمت امشب، روشن ببینم جهان را

برق نگاهی که داری، رخشان کند کهکشان را
با چشمکی ساغرانه، بر بام هستی گذر کن

تفســیر کن با نگاهی، میخانه بی نشان را
تــا آن که زنجیر مهــرت، پای نیازم ببندد

دامی بکن دانه ات را، تابی بده گیســوان را
خورشید و ماه و ستاره، تا آن که دورت بگردند

دوری بزن کهکشان را، سیری بکن آسمان را
هر سو که پا می گذاریم، دل دستِ تو می سپاریم

کاری بــه کارش نداریم، دوران نامهربان را
برق نگاهت ســتاره، ریزد به هر سو شراره

با این همه استعاره، رقصان کنی بی کران را
دل هست و دلدار و صائم، عشق است و خورشید قائم

زلفش کمندی که دائم، بر دل سپارد کمان را
سیدعلی اکبر صائم کاشانی 

پرسه در خیال
 در آســمان غــزل عاشــقانه بــال زدم

به شــوق دیدنتــان پرســه در خیال زدم
در انــزوای خــودم بــا تــو عالمــی دارم

بــه لطف قول و غزل قیــد قیل و قال زدم
کتاب حافظم از دست من کلافه شده ست

زدم فــال  چقــدر  را  آمدنــت  چقــدر 
غــرور کاذب مهتــاب ناگزیــر شکســت

همان شــبی کــه برایش تــو را مثال زدم
غــزال من غزلم، محو خط و خال تو شــد

چه شــاعرانه بــدون خطا به خــال زدم
به قــدر یک مــژه برهم زدن تــو را دیدم

تمــام حرف دلــم را در این مجــال زدم...
 سید حمید رضا برقعی

محض یار 
 وَ چشــم ابری من بر کویــر خواهد ماند

همیشــه جمله »نعم الامیر« خواهد ماند
چقــدر فرصــت پــرواز... آســمان خالی

وَ پشــت میلــه کبوتر اســیر خواهد ماند
به روی پنجره ســبز این نوشته شده ست

میــان حنجــره ســرخ تیر خواهــد ماند
نــگاه کــن... پســر مهزیار خواهم شــد

کــه محض یار دلم در مســیر خواهد ماند
درون دولــت تــو فقــر می شــود؟ هرگز

فقیر عشــق تــو امّــا فقیر خواهــد ماند
ســلام بر تو که طاووس هستی و یوسف -

به پیش جلوه تو ســر بــه زیر خواهد ماند
مگر همیشــه و هر جا غروب عاشوراست؟

کــه با ظهور تــو ظهر غدیر خواهد شــد
 علی پورزمان

آفتاب گمشده 
بی تــو شــمرده ایم هــزاران ســپیده را

ایــن لحظه هــای مبهم در هــم تنیده را
هر شب برای عشــق به چالش کشیده ایم

این چشــم های مضطرب خــواب دیده را
امســال در دو ســوی خیابان نشان زدیم

ایــن ســروهای از غم عشــقت خمیده را
مــا منتظــر که وصــل تو آرامشــی دهد

ســیلاب بغض های بــه باران رســیده را
انگورهــا شــراب شــدند و دوا نکــرد...

مســتی، جنون این همه طاقــت بریده را
ابرهــا آفتــاب گمشــده در پشــت  ای 

پیدا شــو و بپــاش به ظلمت ســپیده را
شــعر فراقت ای گل من از غزل گذشــت

طولش مــده برای خــدا ایــن قصیده را
کرده ایــم نــذر  آمدنــت  بــرای  آقــا! 

این چشــم های خســته مهدی ندیده را
  وحیده افضلی

کتاب انتظار 
 تا میان قصه های بغض دار ،صحبت از حوالی ظهور شد

صفحه صفحه کتاب انتظار، با سرشک ندبه ام نمور شد
آســمان ابری غزل ببار، ای پیام دار روشــنی بتاب

زیر برق دشــنه کبود جغد، آفتاب رفته رفته کور شد
عقل سنگ جهل را به سینه زد، عشق هرچه رشته بود پنبه شد

باز هم خدایگان عقل و عشق، تکّه سنگ های بی شعور شد
سامری الهه فریب ساخت،  گندم آفرید و باغ سیب ساخت

روی نعش آدمی صلیب ساخت، آدم از تبار خویش دور شد
ابتدای مقــدم بهاریت، انتهای عصر جاهلیت ســت

پس بیا که دختران آرزو، زنده زنده از غمت به گور شد
  بهرام امیری

پرواز
تاریــخ بــه حــول محــورت می گــردد

می گــردد پــرت  دنبــال  بــه  پــرواز 
خورشــیدی و آســمان به تو محتاج ست

هــر روز زمیــن دور ســرت می گــردد
  حسنا محمدزاده

فرماندهان کل ارتش و سپاه در دیداری صمیمانه 
با ابراز خرســندی از وحــدت، یکپارچگی و اخوت 
مثال زدنی موجود، هم دلــی، هماهنگی و هم افزایی 
عصبانیت  موجب  را  محولــه  ماموریت های  انجام  در 
دشمنان ملت ایران و ابتر ماندن تلاش آنان در تضعیف 

توان دفاعی کشور دانستند.
در پی انتصاب سرلشــکر ســید عبدالرحیم موسوی به 
سمت فرماندهی کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، سرلشکر 
پاسدار محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی با حضور در ستاد فرماندهی کل ارتش با وی دیدار 

و گفت وگو کرد.

در ایــن دیــدار فرماندهــان ارتش و ســپاه در فضایی 
صمیمی با ابراز خرســندی از وحــدت، یکپارچگی و اخوت 
مثال زدنی موجود، هم دلــی، هماهنگی و هم افزایی در انجام 
ماموریت های محوله، تحت تدابیر و فرامین فرماندهی معظم 
کل قوا را موجب عصبانیت دشمنان ملت ایران و ابتر ماندن 
تلاش آنان برای ایجاد اختلاف در نیروهای مسلح و تضعیف 

توان دفاعی کشور دانستند.
به گــزارش مهر، در این دیــدار همچنین بر پیش بینی 
و اجــرای برنامه ها و اقدامات مشــترک در راســتای اهداف 
بازدارندگی و ارتقای آمادگی های دفاعی برای مقابله متناسب 

با تهدیدات فراروی کشور تاکید شد.

تأکید بر هم دلی و هم افزایی
در دیدار فرمانده کل ارتش و سپاه

در پاسخ به کیهان صورت گرفت
توضیح مدیران جشن خانه سینما

 درباره لابی گری در انتخاب برگزیدگان
مدیران نوزدهمین دوره جشن خانه سینما درباره لابی گری و باندگرایی 

در انتخاب برگزیدگان این جشن توضیح دادند.
به گزارش خبرنگار کیهان، در نشســت خبری نوزدهمین دوره جشن 
خانه ســینما -که 21 شهریور برگزار خواهد شد- باز هم برگزارکنندگان 
این رویداد بر تخصص گرایی در انتخاب برگزیده ها تأکید کردند. موضوعی 
که دبیرهای هجده دوره قبلی این مراسم نیز بر آن تأکید کرده بودند. این 
درحالی است که کمال تبریزی که سال گذشته دبیری جشن خانه سینما 
را برعهده داشــت در نشست خبری خود تصریح کرده بود: »در دوره های 
قبلی جشــن خانه ســینما متأســفانه جوایز برخی از رشته ها به صورت 
لابی گری و به دوستان نزدیک اعطا می شد.« در نشست خبری این دوره 
از جشــن خانه سینما که روز گذشته برگزار شد، پس از طرح این مسئله 
از سوی خبرنگار کیهان و این پرسش که مدیران جشن، چه تدبیری برای 
جلوگیری از باندگرایی و لابی گری در انتخاب برندگان دارند، ابتدا کامران 
ملکی، مدیر روابط عمومی خانه سینما گفت: سال گذشته از صحبت های 
کمال تبریزی ســوء برداشت شد و منظور وی این بود که تلاش می کنند 

در انتخاب برگزیدگان لابی صورت نگیرد. 
تورج منصوری دبیر انجمن عالی هنرها و فنون سینمایی هم توضیح 
داد: در گذشــته هیئت داوران مانند جشــنواره عمل می کردند، اما الان 
رای گیری به این صورت است که داوران توسط شاخه ها معرفی و بعد در 
آکادمی تایید می شــوند و پس از آن کاندیداهای خود را اعلام می کنند و 
بعد تعداد داوران دیگری اضافه می شــوند. از آنجایی که تعداد آرا بالاست 

و رأی گیری در دو مرحله انجام می شود، اعمال نفوذ کمرنگ می شود.
منصوری همچنین به وجود مشکلاتی در برگزاری جشن خانه سینما 
اذعان کرد و گفت: معمولا در سال هایی که انتخابات برگزار می شود، کارها 
مشکل پیش می رود. ما خیلی دیر توانستیم بجنبیم و همه چیز با هم  جور 
شد. تقصیر کسی  هم نبود چون می خواستیم یک سیستم درست کنیم اما 
هنوز مهارت های فردی کار را جلو می برد. برای ســال آینده قول می دهم 
که کارها بهتر پیش برود. ازجمله اینکه داورها در طول ســال و همنفس 

با مردم فیلم ها را ببینند.
در پایان این نشســت همچنین منوچهر شاهسواری، مدیرعامل خانه 

سینما به پرسش های خبرنگارها پاسخ داد.
دوران تمدن اسلامی در اندلس را 

سانسور کنید!
به گزارش رادیو فرانسه، بنا بر آمار سال2015،  ضمن اینکه جمعیت 
مســلمانان اســپانیا به شدت در حال ازدیاد اســت، در این سال بیش از 

50هزارتن از خانواده های غیر مسلمان این کشور به اسلام گرویده اند. 
وب سایت رادیو دولتی فرانســه )RFI( در یک گزارش تحت عنوان 
»درنگی در تاریخ اسپانیای مسلمان«، این ازدیاد جمعیت را یادآور دوران 
طلایی اسپانیا در اندلس اسلامی دانسته و به مورخین و تاریخ پژوهان توصیه 
می کند که برای جلوگیری از افزایش گرایش به اســلام، از بازگویی تاریخ 
دوران تمدن اسلامی در اندلس پرهیز کرده و به نوعی آن را سانسور نمایند!
رادیو فرانسه در این گزارش می نویسد:»...امروز بعضی از پژوهشگران 
اســپانیایی، »انَدُلسُ« خیالی و آرمانی را ساخته و پرداختۀ شرق شناسان 
می دانند و می گویند یکی از علت های گرویدنِ بســیاری از اسپانیایی های 
کنونی به اسلام همین »انَدُلسُ« خیالی است. آنان معتقدند که پژوهش های 
تاریخی باید نشان دهند که »الانَدُلسُ« اسطوره ای بیش نیست و اسپانیا 

باید بر ریشه های مسیحی خود پای فشارد...«!
این درحالی است که در بخشی دیگر از گزارش یاد شده آمده است:

»...ویل دورانت )نویســنده مشهور تاریخ تمدن( اسپانیای مسلمان را 
ستوده و گفته است: فاتحان مسلمانِ اسپانیا با مردم بومی تا پایان با نرمی 
و مدارا رفتار کردند و مردم را در برگزاری مراسم و مناسک دینی شان آزاد 
گذاشتند. چنان بردباریِ دینی را تا آن زمان اسپانیا به یاد نداشت. ویلیام 
مونتْگُمِری وات، اسلام شناس معروف اسکاتلندی، نیز اروپاییان را وامدار 
مسلمانانِ اسپانیا می داند و می گوید: تأثیر اسلام بر جهان مسیحیت بیش 
از آن اســت که تاکنون شناســایی کرده اند. اسلام اروپاییان را به کوشش 
در راه علم و فلسفه واداشت و آنان را با عقلانیت آشنا کرد. اروپا به یاری 

اسلام توانست تصویر تازه ای از خود پدید آورد...«
در واقع گردانندگان رادیو فرانســه که اغلب وابســته به سرویس های 
اطلاعاتی و جاسوســی این کشور هســتند، برخلاف آزاد اندیشی مرسوم 
در امور تحقیقاتی و پژوهشــی و علیرغم واقعیات تاریخ انکار ناپذیر تمدن 
اسلامی که خود به آن اذعان دارند، برای مورخین بخشنامه صادر می کنند 
که »...پژوهش های تاریخی باید نشان دهند که »الانَدُلسُ« اسطوره ای بیش 
نیست...« تا شاید به خیال خود از افزایش گرایش به اسلام در سرزمین های 

اروپایی جلوگیری کنند.
کتاب یک نویسنده صهیونیست 

با مجوز وزارت ارشاد به فروش می رسد!
کتابی از یک نویســنده صهیونیســتی، بدون هیچ گونــه ممانعتی از 
وزارت ارشــاد دولت تدبیر و امید مجوز انتشار گرفته و به بازار عرضه شده 

است.
این کتاب نوشته »یووال نوح هراری«، نویسنده اسرائیلی، اوایل همین 
امسال به بازار آمد. هراری تاریخ دان صهیونیست و دانش آموخته دانشگاه 
عبری بیت المقدس و آکسفورد است و اکنون نیز ساکن سرزمین های  اشغالی 

و مشغول تدریس در همان دانشگاه در بیت المقدس است.
مجوز انتشــار این کتاب در دولت تدبیر و امید و در زمانی که عباس 
صالحی، وزیر فعلی فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاون فرهنگی این وزارتخانه 

بود، صادر شده است.
این کتاب که پیرامون تاریخ جهان نوشته شده به خوبی منعکس کننده 
افکار منحرف نویســنده صهیونیستی آن است به نحوی که داروینیسم را 
تئوریزه کرده و روایتی مخدوش از تاریخ تمدن بشر با محوریت غرب ارائه 
می دهد. یووان نوح که خود همجنس باز است با پرداختن به روابط جنسی 
حیوانات و معرفی آنان به عنوان اجداد انسان در این کتاب زمینه را برای 

پذیرش روابط جنسی بی بند و بارانه فراهم کرده است.
گفتنی اســت افرادی نظیر باراک اوباما و مارک زاکربرگ خواندن این 

کتاب را برای دیگران تجویز کرده اند.
حــال باید از وزیر محترم ارشــاد که در زمــان تصدی معاونت فرهنگی 
آن وزارتخانه مجوز انتشــار این کتاب را صادر کرده اند پرســید آیا تجویزها 
و توصیه هــای مقامــات آمریکایی برای شــما حکم بخشــنامه را دارد که 
 کتاب مخدوش یک نویســنده همجنس باز اســرائیلی را با فراغ بال منتشر 

و توزیع می کنید!؟
دبیر جشنواره فیلم فجر معرفی شد

رئیس ســازمان امور سینمایی، ســمعی و بصری در حکمی ابراهیم 
داروغه زاده را به عنوان دبیر جشنواره ملی فیلم فجر منصوب کرد.

به گزارش خبرنگار کیهان، داروغه زاده، ازجمله مدیران ثابت سینمایی 
اســت که طی دهه اخیر، در مســئولیت های مختلف جا بجا شده است. 
معاونت نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی، مسئولیت کنونی وی است. 
داروغه زاده با حفظ این سمت، مسئولیت مهم ترین رویداد سینمایی کشور 

یعنی سی وششمین جشنواره فیلم فجر را برعهده خواهد داشت.

همزمان با ســالروز شــهادت امام محمدباقر)ع( 
پیکــر مطهــر ۳ شــهید گمنــام 8 ســال دفاع 
تشییع  بردســکن  »شــهرآباد«  و  درتهران   مقدس 

و به خاک سپرده شد.
مسئول شهدای گمنام بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس خراســان رضوی در حاشــیه مراسم تشییع دو 
شــهید گمنام شهر شهرآباد بردسکن در گفتگو با مهر اظهار 
کرد: همزمان با ســالروز شــهادت امام جواد)ع( پیکر پاک 
و مطهر 19 شــهید وارد استان شــده که در 5 نقطه شامل 
شــهرهای بیدخت، شادمهر، عشــق آباد، قدمگاه و اردوگاه 
ثامن الائمــه کمیته امــداد امام خمینی)ره( مشــهد تدفین 

شدند.
داوری افزود: همچنین همزمان با ســالروز شهادت امام 
محمد باقــر)ع( پیکر 4 شــهید گمنام دیگر در شــهرهای 
کندر، شهرآباد، شاندیز، مشهد و مزدواند سرخس در مراسم 

باشکوهی تشییع و تدفین شدند.
وی با بیان اینکه 30 نقطه دیگر از استان متقاضی دفن 
شهدای گمنام هستند گفت: از این تعداد 8 مکان مورد تایید 
قرار گرفته و نقاط دیگر نیز در دســتور کار ســتاد کل قرار 

خواهد گرفت.
 دو شهیدی که روز سه شنبه در بردسکن تشییع شدند 
در عملیات خیبر و کربــلای دو و در منطقه جزیره مجنون 
و منطقه عملیاتی حاج عمران به درجه رفیع شــهادت نائل 

آمده بودند.
تشییع پیکر شهید گمنام دفاع مقدس

 بر دوش تکاوران تیپ ۶۵ نوهد
مراســم تشییع پیکر مطهر یک شهید گمنام در شهرک 
امیرالمومنین)ع( تیپ نیروی ویژه هوابرد ارتش)نوهد( برگزار 

شد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، مراســم تشــییع 
پیکــر مطهر یک شــهید گمنام دفاع مقدس که ســال 67 
در منطقه زبیدات به شــهادت رســیده بــود، صبح دیروز با 
حضور فرماند هان نیروی زمینی ارتش در شــهرک سازمانی 

امیرالمومنین)ع( تهران برگزار شد.
در این مراســم که امیر نوذر نعمتی جانشــین فرمانده 
نیروی زمینی ارتــش، تکاوران تیــپ 65 نوهد و جمعی از 
خانواده های معظم شــهدا حضور داشتند، پس از تشییع و 

اقامه نماز، پیکر این شهید گمنام به خاک سپرده شد.

تشییع پیکر ۳ شهید گمنام 
در تهران و بردسکن

جانشــین فرمانده کل ارتش گفت: در سال های 
را  تهدیدی  آمریکا  نظامی  از موسســات  اخیر یکی 
ارائه داد تا از ایجاد کشــورهای قدرتمند در منطقه 
جلوگیری کند. در همین راستا سازمان های جاسوسی 
رژیم صهیونیستی، آمریکا و انگلیس با حمایت مالی 
عربســتان دور هم جمع شده و دست به توطئه علیه 

ایران زدند.
امیر ســرتیپ احمدرضا پوردستان جانشــین فرمانده 
کل ارتش در مراســم آغاز دوره بیست و هشتم دانشجویان 
دانشگاه فرماندهی و ســتاد ارتش که در محل این دانشگاه 

برگزار شــد، طی ســخنانی اظهار داشــت: یکــی از مراکز 
تحقیقاتی آمریکا بعد از نابودی قدرت شرق، اعلام کرد چرا 
نشســته اید که با اتحاد شیعه و سنی قدرت و قطب بزرگ  
اســلام ایجاد خواهد شــد. آمریکا در حمله به افغانستان و 
عراق می خواست به ایران اسلامی ضربه بزند که مولفه های 
قدرت جمهوری اسلامی باعث شد که آمریکا نتواند به ایران 

ضربه بزند.
امیر پوردســتان خاطر نشان کرد: در سال 2005، طرح 
خاورمیانه بزرگ از طرف آمریکا مطرح شد که طبق آن باید 
کشــورهای خاورمیانه تکه تکه می شدند، مثلا عراق به سه 

قســمت سنی، شیعی و کردی، همچنین سوریه و عربستان 
و ایران هم با همین برنامه به چند قسمت تقسیم می شد.

وی افزود:اهداف تقسیم کشورهای منطقه این بود که با 
تقســیم کشورها، کنترل آنها را ساده تر و تغییر فرهنگ آنها 
راحت تــر می کند و بازار مصرف آنها را افزایش خواهد داد و 
در نهایت با این اقدام، دیگر تهدیدی برای رژیم صهیونیستی 

وجود نخواهد داشت.
جانشــین فرمانده کل ارتش با اشــاره بــه طرح 2005 
آمریکا تصریح کرد: برای رسیدن به اهداف خود، ویروسی را 
به جان منطقه انداختند و داعش را به وجود آوردند تا جلوی 

شکل گیری قطب قدرت اسلامی را بگیرند.
به گزارش تســنیم، امیر پوردســتان خاطرنشان کرد: 
دشــمنان ما در  برهه ای با اســتفاده از منافقین ســعی در 
درگیری و اجــرای کودتای نظامی علیه نظــام نوپای ما را 
داشــتند. همچنین در ســال های اخیر یکی از موسســات 
نظامی آمریــکا تهدیدی را ارائه داد تا از ایجاد کشــورهای 
قدرتمنــد در منطقــه جلوگیــری کند. در همین راســتا 
سازمان های جاسوسی رژیم صهیونیستی، آمریکا و انگلیس 
با حمایت مالی عربســتان دور هم جمع شــده و دست به 

توطئه علیه ایران زدند.

امیر پوردستان در دانشگاه فرماندهی و ستاد مطرح کرد

ماجرای توطئه سازمان های جاسوسی ۳ كشور علیه ایران با حمایت مالی عربستان

تشییع پیکر 34 شهید گمنام 
دفاع مقدس 

مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس استان کرمانشاه از 
تشییع پیکرهای ۳4 شهید گمنام دوران دفاع مقدس امروز و همزمان با 

روز عرفه در استان کرمانشاه خبر داد.
به گزارش مهر، سرهنگ مرادعلی محمدی گفت: این مراسم از ساعت 9 و 30 

امروز از میدان آیت الله کاشانی تا مسجد جامع برگزار می شود.
وی افزود: مردم شــهید پرور کرمانشاه یکبار دیگر با عشق به شهدا و ولایت با 
حضور در این مراســم یاد و خاطره دلاورمردی های شــهداء دوران دفاع مقدس را 

گرامی می دارند.


